
Algemeen

Gegevens onderneming

Verslag 5

Van Toor Beheer B.V., Paardebloem 21, 3068 AG Rotterdam

verslag 6 7 november 2016

Activiteiten onderneming

beheersmaatschappij

Omzetgegevens

uit de tot op heden overgelegde bescheiden blijkt de omzet niet.

Personeel gemiddeld aantal

geen

Saldo einde verslagperiode

€ 130.810,13

Verslagperiode

3 juni 2016 t/m 18 augustus 2016

19 augustus tot en met 7 november 2016

Bestede uren in verslagperiode

10 uren en 25 minuten

8 uren en 45 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000006547:F001

11-08-2015

mr. J van Spengen

Curator: mr. R.W.F. Heijmeriks

Insolventienummer: F.10/15/566

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-11-2016Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

66 uren en 20 minuten

75 uren en 5 minuten

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

de directie wordt gevormd door Marcel van Toor. De gefailleerde vennootschap was 
bestuurder van Tima Shipmanagement and Chartering B.V..

1.2 Winst en verlies

De exacte cijfers zullen in het volgende verslag volgen. Uit de thans bekende cijfers blijkt dat 
de vennootschap tot en met heden alleen maar verliezen heeft geleden.

1.3 Balanstotaal

1.4 Lopende procedures

geen

1.5 Verzekeringen

n.v.t.

1.6 Huur

n.v.t.

1.7 Oorzaak faillissement

Door het wegvallen van een aantal opdrachtgevers en het wijzigen van bevrachtings-systemen 
in het buitenland, stelt de middellijk bestuurder M. van Toor dat de resultaten zijn 
teruggelopen. Dit zal door de curator nader worden onderzocht, temeer nu aanzienlijke 
onttrekkingen uit de balans blijken. Ook moet de oorzaak van het faillissement worden gezocht 
in het onttrekken door de bestuurder van liquide middelen. Hierover later meer.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

n.v.t.

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-11-2016Datum:Nummer: 2



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

n.v.t.

2.3 Datum ontslagaanzegging

n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Schiedamsedijk 79a te Rotterdam, Schiedamsedijk 80a te Rotterdam (zie uittreksels Kadaster)

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Schiedamsedijk 80a te Rotterdam € 165.000,00. 

Inmiddels is het pand aan de Schiedamsedijk 79a te Rotterdam verkocht voor een bedrag van 
€ 156.600,00. Transport zal uiterlijk 1 juli 2016 plaatsvinden. De opbrengst van deze verkoop 
komt ten goede aan de boedel. Het transport heeft plaatsgevonden op 1 juli 2016 en onder 
aftrek van de kosten is er een bedrag van  € 151.584,89 op de boedelrekening voldaan.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

€ 155.000,00

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

de overwaarde van circa € 10.000,00 valt in de boedel. Na aftrek van de kosten is er een 
bedrag van € 5.901,84 op de boedelrekening voldaan.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

De curator zal trachten tot onderhandse verkoop van de beide panden te komen. Inmiddels is, 
zoals hierboven vermeld, de Schiedamsedijk 80a verkocht voor             € 165.000,00 k.k.. Het 
pand Schiedamsedijk 79a is inmiddels ook verkocht, zoals hierboven vermeld.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

n.v.t.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-11-2016Datum:Nummer: 2



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

n.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Uit de laatst jaarcijfers blijkt een rekening-courantvordering op M. van Toor van 
€ 115.951,20, alsmede een vordering op M.A. Vlas van € 5.800,00.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er zijn geen debiteuren aangetroffen.

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

n.v.t.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-11-2016Datum:Nummer: 2



5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voor zover thans kan worden bezien, is hieraan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen tot en met 2013 zijn gedeponeerd. De curator zal nazien of deze 
gedeponeerde jaarrekeningen in overeenstemming zijn met de commerciële jaarrekeningen, 
die nog niet zijn afgegeven. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

zal worden onderzocht.

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-11-2016Datum:Nummer: 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

wordt onderzocht. Naar het zich laat aanzien heeft de bestuurder veel te veel liquide middelen 
aan de boedel onttrokken, waardoor ook een rekening-courantschuld is ontstaan.

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Eneco Services € 541,99

€ 1.345,81

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.597,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7, waarvan er twee worden betwist.

8, waarvan er 4 worden betwist.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 189.779,66. Bedrag betwiste crediteur € 114.507,00.

€ 105.661,68. Bedrag betwiste crediteuren € 199.507,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

de afwikkeling van dit faillissement zal samenhangen met de afwikkeling van het faillissement 
van Tima Shipmanagement and Chartering B.V.. Termijn van afwikkeling is nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-11-2016Datum:Nummer: 2



9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

De curator zal aan de hand van de jaarrekeningen en de administratie nazien op welke wijze 
de bedrijfsvoering door de middellijk bestuurder is verricht. De afwikkeling van het faillissement 
van Van Toor Beheer B.V. hangt samen met de afwikkeling van het faillissement van Tima 
Shipmanagement and Chartering B.V., welk faillissement ook op 11 augustus 2015 is 
uitgesproken. Voor de afwikkeling van het faillissement wordt verwezen naar het verslag, zoals 
dat tegelijkertijd zal worden gedeponeerd.

Inmiddels heeft de curator het faillissement van de (middellijk) bestuurder M. van Toor 
aangevraagd en dit is uitgesproken bij vonnis van de Rechtbank Rotterdam d.d. 10 november 
2015. De vordering van de curator is inmiddels aangemeld. 

Aan Ooms Makelaars is opdracht gegeven om het pand Schiedamsedijk 79a te Rotterdam te 
verkopen. De vraagprijs zal ook liggen rond de € 160.000,00 en de opbrengst van deze 
verkoop vloeit volledig in de boedel.

De rekening-courantvordering op de middellijk bestuurder lijkt oninbaar. Met de curator van M. 
van Toor, mr. J.A. Visser te Dordrecht, is overleg gaande over deze vordering, alsmede de 
vordering op M.A. Vlas, die tevens valt in de failliete boedel van M. van Toor. De curator mr. 
J.A. Visser heeft aangegeven, dat het faillissement van M. van Toor waarschijnlijk niet tot 
enige uitkering zal gaan leiden.

Tot op heden heeft zich één gegadigde gemeld voor het pand Schiedamsedijk 79a te 
Rotterdam. De curator spoort Ooms Makelaars aan zo snel mogelijk actie te ondernemen, 
omdat door verkoop van dit pand ook, naar alle waarschijnlijkheid, concurrente crediteuren 
gedeeltelijk zullen kunnen worden voldaan. 

Het pand is inmiddels verkocht, zoals hiervoor in het verslag gemeld.

Er zal een datum worden gevraagd voor een verificatievergadering. De lijsten van crediteuren 
zullen worden gedeponeerd.

10.3 Indiening volgend verslag

18 november 2016

7 mei 2017

10.4 Werkzaamheden

 Op 22 november 2016 zal er een verificatievergadering plaatsvinden.

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-11-2016Datum:Nummer: 2



Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-11-2016Datum:Nummer: 2


